
股票代码：000663      股票简称：*ST 永林      编号：2020-037 

福建省永安林业（集团）股份有限公司 

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易报告书（修订版）的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

福建省永安林业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 9

月 10 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订版）》（以下简称“报告

书”）。 公司于 2020 年 5月 7日收到中国证券监督管理委员会福建监管局下发的

《关于对福建省永安林业（集团）股份有限公司采取责令改正及责令公开说明措

施的决定》（〔2020〕15 号，以下简称“决定”），决定中指出报告书存在福建森

源股份有限公司（已更名为“福建森源家具有限公司”）对外担保与实际情况不

符的情形，根据决定及《上市公司信息披露管理办法》等法律法规要求，现将报

告书中披露不准确的部分内容补充更正如下： 

一、关于《福建省永安林业（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）》的相关内容更正 

1、“第三节 交易标的情况”之“一、交易标的基本情况”之“（五）主要

资产的权属状况、对外担保情况及主要负债情况” 之“4、对外担保情况” 

补充更正前： 

截至本报告书签署日，除子公司深圳森源对森源股份的担保以外，森源股份

及子公司不存在其他对外担保的情形。 

补充更正后： 

截至本报告书签署日，除子公司深圳森源对森源股份的担保以外，森源股份

及子公司存在的对外担保情况如下： 

单位：万元 

担保方 被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 
担保是否已

经履行完毕 



森源股份 
 福建森源设计装

饰工程有限公司 
2,000.00 2015/5/5 2016/5/5 否 

深圳森源 

森源股份、福建森

源设计装饰工程有

限公司 

9,000.00 2015/5/5 2016/5/5 否 

2、“第十节 同业竞争与关联交易”之“二、本次交易前后的关联交易情况

及解决措施”之“（二）标的公司在报告期的关联交易情况”之“2、关联交易

情况”之“（2）关联担保情况” 

补充更正前： 

截至 2015年 5 月 31日，森源股份作为被担保方接受担保的情况如下： 

单位：万元 

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 

担保是否

已经履行

完毕 

森源集团、深圳市森源蒙玛家

具有限公司、苏加旭 
1,000.00 2014/8/5 2015/5/5 是 

森源集团、深圳市森源蒙玛家

具有限公司、苏加旭 
1,000.00 2014/8/6 2015/8/6 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 1,500.00 2014/9/1 2015/5/18 是 

森源集团、深圳森源、苏加旭 1,500.00 2014/9/2 2015/5/18 是 

森源集团、深圳森源、苏加旭 1,500.00 2014/9/3 2015/9/3 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 1,500.00 2014/9/4 2015/9/4 否 

深圳森源、苏加旭、李建强、苏

桂治 
700.00 2014/8/28 2015/4/27 是 

深圳森源、苏加旭、李建强、苏

桂治 
1,000.00 2014/9/2 2015/4/27 是 

深圳森源、苏加旭 2,000.00 2014/6/5 2015/5/26 是 

森源集团、深圳森源、苏加旭 2,000.00 2015/5/26 2016/5/26 否 

深圳森源、苏加旭、李建强、苏

桂治 
1,000.00 2015/1/16 2015/4/27 是 

森源集团、深圳森源、苏加旭 1,000.00 2015/5/12 2016/2/11 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 3,000.00 2015/5/12 2016/2/17 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 425.20 2015/4/24 2015/7/14 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 202.40 2015/4/24 2015/7/14 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 217.20 2015/5/18 2015/8/4 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 155.10 2015/5/20 2015/8/7 否 



森源集团、深圳森源、苏加旭 136.70 2015/5/20 2015/8/5 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 219.40 2015/5/27 2015/8/14 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 124.00 2015/5/27 2015/8/14 否 

合  计 20,180.00    

 

补充更正后： 

截至 2015年 5 月 31日，森源股份作为被担保方接受担保的情况如下： 

单位：万元 

担保方 被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 

担保是否

已经履行

完毕 

森源集团、深圳市森源蒙玛家

具有限公司、苏加旭 
森源股份 1,000.00 2014/8/5 2015/5/5 是 

森源集团、深圳市森源蒙玛家

具有限公司、苏加旭 
森源股份 1,000.00 2014/8/6 2015/8/6 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 1,500.00 2014/9/1 2015/5/18 是 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 1,500.00 2014/9/2 2015/5/18 是 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 1,500.00 2014/9/3 2015/9/3 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 1,500.00 2014/9/4 2015/9/4 否 

深圳森源、苏加旭、李建强、

苏桂治 
森源股份 700.00 2014/8/28 2015/4/27 是 

深圳森源、苏加旭、李建强、

苏桂治 
森源股份 1,000.00 2014/9/2 2015/4/27 是 

深圳森源、苏加旭 森源股份 2,000.00 2014/6/5 2015/5/26 是 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 2,000.00 2015/5/26 2016/5/26 否 

深圳森源、苏加旭、李建强、

苏桂治 
森源股份 1,000.00 2015/1/16 2015/4/27 是 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 1,000.00 2015/5/12 2016/2/11 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 3,000.00 2015/5/12 2016/2/17 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 425.20 2015/4/24 2015/7/14 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 202.40 2015/4/24 2015/7/14 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 217.20 2015/5/18 2015/8/4 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 155.10 2015/5/20 2015/8/7 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 136.70 2015/5/20 2015/8/5 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 219.40 2015/5/27 2015/8/14 否 

森源集团、深圳森源、苏加旭 森源股份 124.00 2015/5/27 2015/8/14 否 



深圳森源 

森源股份、福

建森源设计

装饰工程有

限公司 

9,000.00 2015/5/5 2016/5/5 否 

合  计 29,180.00    

 

二、其他说明 

本次补充披露的对外担保为：森源股份为福建森源设计装饰工程有限公司提

供的最高债权额为 2,000万元的连带责任保证；森源股份子公司深圳森源为森源

股份、福建森源设计装饰工程有限公司提供的最高债权额为 9,000万元的连带责

任担保。担保期限皆为自 2015年 5月 5日至 2016年 5月 5日。 

由于上述担保事项未在中国人民银行征信系统登记，中介机构取得的银行询

证回函中亦未显示上述担保，且交易对方未履行重组协议及相关承诺的约定，对

上市公司及相关中介机构隐瞒上述担保事项，造成报告书披露的森源股份对外担

保信息与实际不符的情况，故将更正后的信息予以补充披露。 

除上述更正内容之外，报告书其他内容不变，更正后的报告书与本公告同日

在指定信息披露媒体披露，由此给广大投资者带来的不便，公司深表歉意！公司

将采取有效措施，完善内部信息报送管理，进一步提高公司及子公司信息披露、

规范经营管理意识、加强合规及风险控制。 

特此公告。   

 

 

 

福建省永安林业（集团）股份有限公司董事会 

                                     2020年 5月 22日 


